CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 004/2017

                                                      Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95

do Regimento Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal.

Sugerindo a construção de Travessia Elevada nos, com as devidas sinalizações dando

preferência aos pedestres, nos seguintes locais: Rua Minote Bolinelli em frente a Escola

Municipal Califórnia, Rua João Voltarelli, em frente a Igreja Matriz e na Rua José Cunha

Neto em frente  ao Colégio Estadual Talita Bresolin. Estas providencias são para evitar

acidentes e preservar a segurança dos pedestres, principalmente crianças e idosos que

frequentam estes espaços.

Câmara Municipal de Califórnia, 10 de fevereiro de 2017.

Valdenir Aparecido Bizon

Vereador

                                                                          Apresentada em ______/______/________

    Encaminhada  através do Ofício nº __________

Em ________/__________/________________